
 

DELIBERATION N° 12 
 

Budget supplémentaire de l’exercice 2011  
Budget principal et budgets annexes 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE  
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
Effectif légal : 39 
Nombre de conseillers en exercice : 39 
Nombre de présents :32 
Nombre de votants :39 

 
LE 26 MAI DEUX MILLE ONZE 

 
Le Conseil Municipal de la Ville de DIEPPE s’est réuni au lieu ordinaire 

de ses séances, sur convocation du Maire en date du 19 mai 2011 et sous la 
présidence de Monsieur Sébastien JUMEL, Maire. 
 
 Sont présents : M. JUMEL Sébastien, M. FALAIZE Hugues,                   
M. LEVASSEUR Thierry, M. TAVERNIER Eric, M. LECANU Lucien,                  
Mme LEGRAND Vérane (jusqu’à la question n° 2.3), M. LEFEBVRE François, 
Mme CHARRETON Emmanuelle, Mme GAILLARD Marie Catherine, Monsieur 
ELOY Frédéric, Mme FARGE Patricia,  M. CUVILLIEZ Christian, M. BEGOS 
Yves, Mme CYPRIEN Jocelyne (jusqu’à la question n° 2.3), M. LAPENA 
Christian, M. VERGER Daniel, Mme LEGRAS Liliane, Mme DUPONT Danièle, 
Mme MELE Claire,  M. BREBION Bernard, M. DUTHUIT Michel, M. MENARD 
Joël,  Mme AVRIL Jolanta, M. BOUDIER Jacques, Mme AUDIGOU Sabine, 
Mme EMO Céline, Mme GILLET Christelle, Mme SANOKO Barkissa,               
M. PAJOT Mickaël, Mme LEMOINE Françoise, Mme THETIOT Danièle,          
M. HOORNAERT Patrick (jusqu’à la question n° 2.3), M. GAUTIER André,  
Mme OUVRY Annie, M. BAZIN Jean. 
 
 Sont absents et excusés : Mme DELANDRE Béatrice, Mme LEGRAND 
Vérane (de la question n° 3 à n° 41), Mme COTTARD Françoise, Mme CYPRIEN 
Jocelyne (de la question n° 3 à n° 41), M. CHAUVIERE Jean Claude,                  
M. HOORNAERT Patrick (de la question n° 3 à n° 41), Mme ORTILLON 
Ghislaine. 
 
 Pouvoirs ont été donnés par Mme DELANDRE Béatrice à                  
Mme GAILLARD Marie Catherine, Mme LEGRAND Vérane à M. TAVERNIER 
Eric (de la question n° 3 à n° 41), Mme COTTARD Françoise à M. LAPENA 
Christian, Mme CYPRIEN Jocelyne à M. FALAIZE Hugues (de la question n° 3 à 
n° 41),     M. CHAUVIERE Jean Claude à M. BREBION Bernard, M. 
HOORNAERT Patrick à Mme THETIOT Danièle (de la question n° 3 à n° 41), 
Mme ORTILLON Ghislaine à Mme LEMOINE Françoise. 
 
 Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut valablement délibérer. 
   
 Secrétaire de séance : M. PAJOT Mickaël. 

 
 



 

Mme Marie Catherine GAILLARD, Adjointe au Maire,  présente : 

1/ Budget supplémentaire 2011 - Budget Principal 

Considérant qu’il y a lieu de réajuster les crédits budgétaires pour 
l’année 2011, et de reprendre le résultat du compte administratif 2010 et les restes à 
réaliser  il est présenté au Conseil Municipal le budget supplémentaire 2011 de la 
Ville. 

Il comprend pour chacune des sections en dépenses et en recettes, les 
éléments suivants : 

 
Section de fonctionnement   

       
DEPENSES RECETTES 

011 Charges à caractère Général 319 570,86 70 produit des services du domaine et ventes 
directes 1 500,00 

014 Atténuation de produits 10 007,00 73 Impôts et taxes 200 000,00 

65 Autres charges de gestion courante 671 098,00 74 Dotations et participations -50 345,00 

66 Charges financières -25 000,00 75 Autres produits de gestion courante 20 765,40 

67 Charges exceptionnelles  60 521,48   

Total des dépenses réelles 1 036 197,34 Total des recettes réelles 171920,40 

Opérations d'ordre 
Virement à la section d’investissement 349 023,40   

Opération d’ordre de transfert entre sections 498 860,00 Opération d’ordre de transfert entre sections 238 634,00 

Total des dépenses d'ordre 847 883,40 Total des recettes d'ordres 238 634,00 

    
   Résultat reporté 1 473 526,34 
TOTAL FONCTIONNEMENT 1 884 080,74 TOTAL FONCTIONNEMENT 1 884 080,74
 

Section d'investissement 
        

DEPENSES RECETTES 

20 Immobilisations incorporelles  1 103 062,35 13 Suvention d’investissement 3 751 495,00 

204 Subvention d’équipement versées 536 277,00 16 Emprunts et dettes assimilées 4 100 000,00 

21 Immobilisations corporelle 1 854 448,20 1068 Excédent de fct capitalisé 4 282 434,19 

23 Immobilisations en cours 7 467 121,51  024 Produit s de cessions 1 024 000,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 10 000,00 45 Opérations pour compte de tiers - 30 000,00 

27 Autres immobilisations financières 5 000,00   

45 Opérations pour compte de tiers - 60 000   

Total dépenses réelles 10 915 909,06 Total recettes réelles 13 127 929,19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Opérations d'ordre 
  Virement de la section fonctionnement 349 023,40 

Opé. d’odre de transferts entre section 238 634,00 Opé. d’odre de transferts entre section 498 860,00 

Opérations patrimoniales 35 101,36 Opérations patrimoniales 35 101,36 

Total dépenses d’ordre 273 735,36 Total des recettes d'ordres 882 984,76 

    

Résultat reporté  2 821 269,53   

TOTAL INVESTISSEMENT 14 010 913,95 TOTAL INVESTISSEMENT 14 010 913,95 

    

TOTAL GENERAL 15 894 994,69 TOTAL GENERAL 15 894 994,69 
 

2/ Budget supplémentaire 2011 -  Stationnement 

 
Considérant qu’il y a lieu de réajuster les crédits budgétaires pour 

l’année 2011 et de reprendre le résultat du compte administratif 2010 il est présenté 
au Conseil Municipal le budget supplémentaire du stationnement. 

Il comprend pour chacune des sections en dépenses et en recettes, les 
éléments suivants : 

 
Section de fonctionnement   

        
DEPENSES RECETTES 

011 Charges à caractère Général 2 000,00  002 Résultat de fonctionnement reporté 32 503,18 

012 Charges de personnel et frais assimilés 23 503,18   

022 Dépenses imprévues   7 000,00   

Total des dépenses réelles 32 503,18  32 503,18 

Opérations d'ordre 
Total des dépenses d'ordre 0,00 Total des recettes d'ordres 0,00 
TOTAL FONCTIONNEMENT 32 503,18  TOTAL FONCTIONNEMENT 32 503,18 

 
Section d'investissement 

        

DEPENSES RECETTES 

16 Emprunts et dettes assimilées 5 335,72 001 Résultat d’investissement reporté 5 335,72 

    

Total dépenses réelles  5 335,72 Total recettes réelles 5 335,72  

Opérations d'ordre 
Total dépenses d’ordre 0,00 Total des recettes d'ordres 0,00 

TOTAL  INVESTISSEMENTT 5 335,72 TOTAL INVESTISSEMENT 5 335,72 
 

TOTAL GENERAL 37 838,90 TOTAL GENERAL 37 838,90 

 



 

3/ Budget supplémentaire 2011 – Journaux Municipaux 

 
Considérant qu’il y a lieu de réajuster les crédits budgétaires pour 

l’année 2011 et de reprendre le résultat du compte administratif 2010 il est présenté 
au Conseil Municipal le budget supplémentaire des Journaux Municipaux. 

Il comprend pour la section de fonctionnement en dépenses et en 
recettes, les éléments suivants : 
 

Section de fonctionnement   
        

DEPENSES RECETTES 

011 Charges à caractère Général 24 173,50    

  002 Résultat de fonctionnement reporté 24 173,50  

Total des dépenses réelles 24 173,50  24 173,50 

    
Opérations d'ordre 
Total des dépenses d'ordre 0,00 Total des recettes d'ordres 0,00 
    
TOTAL FONCTIONNEMENT 24 173,50 TOTAL FONCTIONNEMENT 24 173,50 

 
Considérant l'avis de la commission municipale n° 1 en date du         

16 mai 2011, 
 

Il est proposé au Conseil Municipal d'approuver le budget 
supplémentaire 2011 du budget principal, du stationnement et des journaux 
municipaux. 
 

 Après en avoir délibéré, LE CONSEIL MUNICIPAL ADOPTE le 
budget supplémentaire 2011 – Budget Principal, Budget du Stationnement et 
Budget des Journaux Municipaux par : 

 
 32 voix « pour » (Groupe des Elus Communistes et Républicains, 

Groupe des Elus Verts, Groupe « Dieppe-A-Venir », Monsieur CHAUVIERE 
Jean Claude, Conseiller indépendant), 

 7 vote « contre » (Groupe « Dieppe-Ensemble », Groupe 
« Centriste)  

 
Fait et délibéré en séance, les jour, mois et an susdits. 

Pour extrait certifié conforme au registre, 
Par délégation du Maire, 

Myriam COLANGE 
Directrice  du Pôle Administration Générale  

Acte certifié exécutoire en application 
de la loi du 2 mars 1982 modifiée 
Réception en Sous-Préfecture : 
Publication : 
Notification : 

 
Le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rouen dans un délai de deux mois à compter de la date exécutoire


